Præter hasce quatuor uxores, quatuor quoque recentur ejusdem concubinæ. Matalgardis, quæ genuit filiam Rothildim: Reginophira, seu Regina, seu Reginopyrga (ut est apud *Aventinum*) ex qua nati Drugo, & Hugo: Gersuinda, ex qua Adeldrudis: Adhelinda, ex qua Theodericus. *Eginart. Avent. lib. 4. Munsterus in Geneal. Carl. M. refert & Himmeltrudam; ex qua Pipinus gibbosus regnandi avidissimus; qui idcirco in Patrem conspiraverit: cuius mentionem faciunt Peucerus; & alii. Hanc addit: Vvolfg. loc. cit. qui & aliam pellicem refert, nimirum Rothildem, quæ generit Adelrodum, Rotrudam, & Adelindam; adeo ut juxta citatum auctorem Carolus habuerit uxores sex, pellices verò quinque, ex iisdemque liberos 23.*

**NICEPHORUS**, e Seleucia, Patrius Constantino-politanus, redacta in ordinem Irene, quæ per quinquennium a filii morte imperium Orientis administraverat, eodem potitus est A. 802. Princeps impius & crudelis, & avarus. Pacem cum Carolo Magno fecit hac conditione, ut ambo Augusti appellarentur; notandum que firmatum inter ipsos tunc fuisse, ut Veneti inter utrosque medii, nulli prorsus obnoxii, libertate patria gaudenter; ut videre est apud *Cuspinianum*, *Stradam*, & alios. Geminum gesit bellum cum Bulgaris, in quorum altero extensus est, A. imp. 19. *Anon. cit. Zonar. in Niceph. Ann. Fuld.* sub A. 811, &c. Filium Stauratum, & Filiam unam saltem suscepit Procopiam, de quibus infra.

**Rardanius** quidam Orientis Dux, cognomento Turcus, a parte exercitus, quæ a Nicephora defecratur, Chrysopoli salutatus est Imperator. Non multo post impunitatem ab Imperatore postulavit, & monasticam vitam subiit in insula Prota; sed Nicephorus jussit ipsi ibidem oculos effodi. *Cedren. Zonar. in Staur.*

**STAURATIUS** Nicephori filius, e pugna, in qua Parcer occiderat, relatus in urbem, Imperator est dictus, A. 811. Cum autem Michaeli Curopalata strueret insidias, in quem Senatus vota ferabantur, depulsus ab eodem in Monasterium se se inclusit, A. imp. 1 non dum expleto. *Cedren. Zonar. in Staur.*

Theophania, Irene Imperatricis affinis, Stauratiu uxor. *D. Niceph. Zonar. in Niceph.*

**MICHAEL** Curopalata, cognomento Rancaber, seu Rancabenus, & Rangabi, a Senatu jam dictus Imperator, confirmatus est A. 811. Princeps bene moralis, pacis amans, sed in rebus bellicis mirè socius. Auditio Leonem Imperatorem electum fuisse, depositus Imperium, & in cœnobium juxta nonnullos se recepit; sed a Leone relegatus est in insulam Protam cum tota familia sua, A. imp. 2. *Theoph. Cedren. Zonar. in Mich.*

Proco-

Proopia , Nicēphori filia , Michaelis uxor . Genuit Theophilactum a Patre designatum Imperatorem , quēm Leo castrari jussit , indecum matre ac fratribus relegavit . Hi fuere Stauratius , & Niceta ; Filiae insuper Gorgones , & Theophania . *Auctores citari .*

**L**EOPOLDUS , Armenus , Bardæ filius expulso Michaeli , Imperium obtinuit A. 813 . Crudelis , impius , iconomachus , in administrandis tamen rebus vigilantissimus . Bulgaros ingenti prælio vicit , & contra Arabes quoque feliciter pugnavit . Confossus est multis vulneribus a factio- ne Michaelis Trauli , A. imper. 7 cum dimidio . Credens Zonar . in Leo .

Ex uxore , cui nomen juxta quosdam , Theodosia ; juxta alios Theodora est , suscepit Sabbatum , sive Sym- batum , qui designatus jam Imperator , Constantini no- men sibi adjunxerat ; præterea Basilius , Gregorium , & Theodosium , qui in insulam Protam delati , & castrati sunt . *Ibidem .*

## L X X X .

**L**UDOVICUS , *Pius* cognominatus a pietate quam semper exhibuit , Caroli M. & Hildegardis filius , successit in Imperio A. 814 Patri , a quo Imperia- lem coronam anno præcedenti jam acceperat ; totamque ipsius insuper ditionem obtinuit , præter Italiam regnum , quod Pipini fratri sui filio Bernardo datum est . Coronatus est autem A. 817 , ut auctor est *Tribenem* . in civitate Remorum a Papa Stephano IV , qui tunc temporis erat in .

H 4 Gal-

Gallia . Princeps pius , justus , liberalis , virtutumque exercitio Patris imitator . Bernardum Italicæ Regem regno suo non contentum , & armis nova sibi querentem supplicem ad se venire coegit ; ipsique a Francie primoribus capitis damnato oculos iussit effodi . Cum post divisas res filii suis Pipino , Lothario , & Ludovico , Juditham in uxorem assumpsisset , ex eaque Carolum procreasset , cui ditando aliorum status imminuebatur , in Patrem tres illi conjuraverunt , & captum prope Basileam in campo , qui ab eorum perfidia Mendacii campus dictus est , imperio dejecerunt . Dissidentibus autem iisdem fratribus inter se , unaque & Regni proceribus , pristinæ dignitati est restitutus , A. juxta Regin. 838 , juxta alios 834 . Ipse inde , omnibus non modò pepercit , quia erat pietate ac clemencia , verum etiam omnes suo tempore missos in exilium revocavit ; & de singulis , quæ publicè perperam gesserat , publicam egit pœnitentiam . Obiit in insula Rheni , prope Ingelnheim , A. æt. 64 , imp. 27 . Anon. Ann. Reg. Franc. Regin. libr. 2. Sigeb. Ann. Fuld. Contin. Aimo. libr. 4; & 5. Avent. lib. 4.

Hermingardis , sive Irmgardis , Ingrami Saxonæ Ducis filia , Ludovici uxor , ex qua nati Pipinus , Lotharius , & Ludovicus . Contin. Aimo. lib. 4, cap. 106. Avent. lib. 4. Obiit A. 828 , juxta Ann. Fuld.